Constitui objeto do Termo de Apostilamento a concessão de 
reajuste do Contrato nº 011/2024.
DO REAJUSTE: Com o objetivo de proporcionar o equilíbrio econômico-
financeiro das condições inicialmente firmadas, do Contrato nº 011/2024, 
que terá um reajuste no valor de R$ 17.448,58 (dezessete mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).
Classificação Orçamentária: 27010.12.362.1156.1162
Natureza de despesa: 4.4.90.51
Fonte: 500.1001101
Data da assinatura: 21/01/2026
SIGNATÁRIOS: Fábio Pereira Vaz - Representante Legal da Contratante
Marcio Henrique de Camargo Santos - Representante Legal da Contratada

[...]

incluindo pintura geral, substituição de portas e forro em PVC, reforma 
do Bloco 01 para ampliação da cozinha industrial do colégio e pórtico de 
entrada, existentes no Colégio Estadual Getúlio Vargas, localizado no 
município de Aragominas - TO, em conformidade com o edital, o projeto 
básico e seus anexos.
VALOR: R$ 2.088.530,00 (dois milhões, oitenta e oito mil e quinhentos 
e trinta reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.361.1156.1086
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 543.0000.000
VIGÊNCIA: O contrato terá validade de 18 (dezoito) meses, contados a 
partir da assinatura do respectivo termo.
EXECUÇÃO: O prazo para a execução dos trabalhos será de 12 (doze)

[...]

Siqueira, compreendendo: reforma e pintura geral, restauro de trincas 
e infiltrações, impermeabilização de superfície, execução de piso e 
execução de cobertura, conforme especificações do Projeto Básico e 
Termo de Referência.
VALOR DO CONTRATO: R$ 124.999,98 (cento e vinte e quatro mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Escola Comunitária de Gestão 
Compartilhada.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a atender os 
alunos da Escola de Tempo Integral Jardenir Jorge Frederico, por meio 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, exercício 2025. 
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
VALOR DO CONTRATO: R$ 40.989,79 (quarenta mil, novecentos e oitenta 
e nove reais e setenta e nove centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE) Estadual ou Federal)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a atender os 
alunos da Escola de Tempo Integral Jardenir Jorge Frederico, por meio 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, exercício 2025. 
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.210,00 (dez mil e duzentos e dez reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE) Estadual ou Federal)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele 
fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura do

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a atender os 
alunos da Escola de Tempo Integral Jardenir Jorge Frederico, por meio 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, exercício 2025. 
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.274,00 (cinco mil e duzentos e setenta e 
quatro reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE) Estadual ou Federal)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele 
fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura do